ritálei M11. 3_.
Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 2.414

Aprova a criação do Curso de
Especialização lato sensu em
Ciências Biológicas.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal
de Ouro Preto, em sua 2251  reunião ordinária, realizada em 02 de outubro de 2003, no
uso de suas atribuições legais,

Considerando o potencial do NUPEB na ampliação da oferta de
possibilidades de formação de recursos humanos em diferentes níveis;

considerando o convênio celebrado entre a Fundação de Ensino e Pesquisa
de Itajubá e esta Universidade;

considerando, finalmente, o disposto no processo UFOP n° 3.46112003,

RESOLVE:

Aprovar a criação do Curso de Especialização lato sensu em Ciências
Biológicas, vinculado ao Núcleo de Pesquisas em Ciências Biológicas/NUPEB desta
Instituição, a ser oferecido na Fundação de Ensino e Pesquisa de ltajubá.

Ouro Preto, em 02 de outubro de 2003.

Prof. Dirceu do ascimento
Presidente